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Redaktøren har ordet 

Vi er alle tilbage fra ferie, forhåbentlig med 
fornyet energi.  
 
En af de triste nyheder efter ferien, var, at 
vi har mistet en pioner - en af de store. Else 
Andersen, som har haft stor betydning for 
DcH Esbjerg og Kreds 4 er afgået ved dø-
den. Se mindeord side 22.  
 
Helene har pga. sygdom forladt bestyrel-
sen, og suppleant Jane er trådt ind og har 
allerede ydet værdifulde bidrag. 
 
Af gode nyheder kan nævnes, at trænings-
planen for resten af 2023 er klar med tema– 
og spothold (og selvfølgelig hvalpe mv 
som sædvanligt) Træningsplanen for 2024 
er også tæt på at være klar. 
Følg med på Facebook og i KM. 
 
Af andet godt at fortælle er, at lysanlægget 
bliver repareret nu, så vi forhåbentlig kan 
klare os fint igennem de mørke måneder.  
 
Vi har fået sat lyd-dæmning op i klubhuset, 
så akustikken er væsentligt forbedret - det 
kan I jo selv tjekke til den kommende klub-
fest.. 
 

 
 
Et par nye instruktør-emner er dukket  op,  
og vi har også fundet tid til at holde en  
grill aften for alle medlemmer.  
 
Hav et godt efterår, nyd jeres hunde og det 
danske vejr, som trods alt ikke er så vold-
somt som andre steder i verden. 

 

DcH Esbjerg - en del af DcH Danmark 

FORSIDE   
Tempo er en af de nye hvalpe, der er 
meldt ind i klubben i den sidste tid.  Bor-
der Collien Tempo her var med sin ”mor” 

 
Doris til  konkurrence, hvor han blev godt 
og grundigt socialiseret og beundret.  
 

                                    Foto: Wickie Mejdahl 

EsbjergÊCivileÊHundeførerforening 
AmboltenÊ15,ÊTarpÊÊÊ 
6715ÊEsbjergÊN 

 
 
 
 
 



 3         poten         

 

 Forsidekommentar SideÊ2 

Redaktøren har ordet SideÊ2 

Vandelkursus SideÊ4 

B-konkurrence 030923 SideÊ5-6 

Lysanlæg SideÊ7 

Side 9-hunden SideÊ8-9 

DM udtagelser SideÊ10 

Oprykninger 2023 SideÊ11 

Nyhedsbrev SideÊ11 

Juli konkurrencerne SideÊ13 

B-konkurrence 300623 SideÊ14-15-16 

Stemningsbilleder fra Rally og C mm. 300623 SideÊ17 

A/E konkurrencer 200823 SideÊ19 

Udvalgte C-resultater SideÊ20 

Konkurrenceprogrammet SideÊ21 

Mindeord SideÊ22 

DcH Esbjerg kalender SideÊ23 

Nyt fra E-turen SideÊ23 

Instruktører og føl i DcH Esbjerg SideÊ24 

Bestyrelse og udvalg SideÊ26 

Vigtige sider at følge... SideÊ27 

DcHs eftersøgningstjeneste SideÊ27 

Deadline til næste blad: 15. november 2023 
 

Spørgsmål,Êideer,Êannoncer,ÊinputÊmm.ÊsendesÊtilÊ 

jannikristiansen@gmail.com 

HUSK:   DET ER DINE INPUT, DER TEGNER BLADET !!! 
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Af Janni Kristiansen 
 
I uge 28 var der traditionen tro Vandelkur-
sus, hvor vi igen i år var et stort hold med 
fra Esbjerg. 
 
Hvis ikke du ved, hvad dette indebærer, så 
spørg nogle af dine holdkammerater, men 
generelt sagt er det en uges højskoleophold 
med hund, hvor der bliver trænet hver dag 
hele ugen.  
 
Man kan tilmelde sig forskellige hold, og 
det hold er man på hele ugen. 
 
Nogle af landets dygtigste instruktører 
stiller gratis en uges ferie til rådighed - 
sammen med al deres viden, så man har en 
helt fantastisk mulighed for at nørde hund 
en hel uge. 

 
 
Ugen arrangeres af en flok engagerede 
hundeførere - i privat regi. Hvilket vil sige, 
at der ikke er noget økonomisk sikkerheds-
net under kurset. Så budgetter og indkøb 
mm styres med god kontrol, men ikke med 
overskud for øje. 
 
Vi bor på Vandel Efterskole. Der er fuld 
forplejning hele ugen, og man har som 
kursist kun ganske få opgaver, man skal 
hjælpe med for at få alt til at glide.  
 
Igen i år var Esbjerg det største hold - 11 
hundeførere og 2 instruktører, se foto. 
 
Det er den ultimativt fede måde at holde 
sommerferie på med hund. 
 

Vandelkursus 
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B-konkurrence 3. sept 
  Af Janni Kristiansen 
 
Der er blevet talt om i hundekredse, at der 
var for få B– og C-konkurrencer. Derfor 
valgte vi i klubben at holde en ekstra.  
 
Desværre måtte vi aflyse C-konkurrencen 
og begrænse antallet af B-deltagere, da der 
ikke var dommere nok til det hele. 
 
Men vi gennemførte en fin B-lands konkur-
rence med 14 deltagere.  
Denne gang var vi flyttet tilbage til Mar-
bæk, hvor felt og rundering foregik.  
 

 
 
Sporene var fine marker mellem Marbæk 
og Tarp, så der var minimeret på kørsel.  
Lydighed foregik i Tap. 
 
En dejlig sensommerdag med glade hun-
deførere, skønne hunde, dejlige og dedice-
rede hjælpere osv. 
 
Dagens  podie var uden Esbjerg folk, dog 
blev 3.pladsen besat af Dorte fra Bram-
ming, som træner hos os. 
 
Fotos fra skoven, af podiet og af en af del-
tagerne fra Esbjerg, Carlo og Magnus, som 
havde en fornuftig dag. 
 
Flere fotos fra dagens feltsøg  og rundering 
på næste side 
 
 
 
 

 

SkalÊduÊhaveÊenÊstartbog,ÊskalÊduÊkontakteÊdinÊ
træner. 

SkalÊdinÊstartbogÊfornys,ÊkontaktÊDorteÊStorm 
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B-konkurrence 3. sept 
Af Janni Kristiansen 

Hjælperne i skoven forsøgte at tage nogle 
billeder af arbejdende  hunde, og det er jo 
da lykkedes ret godt…. 
 
Herunder ses fra venstre mod højre først 
Carlo og Magnus i rundering samt Anne-
Belle og Denver i feltsøg.  
    

  
 
Nedenunder er det så Anne-Belle og Den-
ver i gang med en rundering, mens det 
sidste billede fra feltsøg viser mere af vo-
res lækre Marbæk, men Henning og Mim-
mi fra Haderslev.  
Carlo og Henning er blandt dem, der re-
præsenterer kreds 4 til årets DM 
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Lysanlæg 
Af Janni Kristiansen 
 
Vi er ret afhængige af, at vort lysanlæg 
virker upåklageligt.  
 
Sidste sæson havde vi nogle problemer 
med dette af flere omgange, og vi beslutte-
de naturligvis, at dette skulle fikses inden 
den nye sæson - det er dyrt, men vi har 
fundet pengene. 
 
Heldigvis har vi et par handlekraftige 
mænd i græsteam og bestyrelse, og de har 
skåret en  8-10 timer af elektrikerens bud-
get ved at fritlægge de lysmaster, der skul-
le arbejdes på i denne omgang. 
Tak Karsten, Knud og Carlo. 
 
Se før og efter billeder….   => 
 

 
 
Der skal udføres yderligere reparationer og 
forbedringer i løbet af de næste 2-3 år.  
 
Elektrikerne arbejder på anlægget i uge 36. 
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Side 9 - hunden 
Af Dorte Storm Møller 
 
Hej alle sammen.  
 
Hende Dorte har sagt, at jeg skal skrive 
lidt om, hvem jeg er og hvad jeg får tiden 
til at gå med.  
 
Mit officielle navn er FP FPR1 FPR2 RBM 
RØM Labrander Liva, men I må godt kal-
de mig for Maggie.  
 
Dorte siger, at jeg er blevet gammel, men 
12 år er da ikke gammel. Jeg føler mig i 
hvert fald stadig frisk og er stadig lige så 
fræk, som jeg altid har været.  
 
Jeg startede til træning, da jeg var en lille-
bitte hvalp. Dengang gik jeg på hvalpe-
hold hos DKK, for mor sagde, at hun ikke 
kunne være to steder på samme tid og 
Livas rallytræning var vigtigere ….  

 
Efter hvalpe- og unghundehold hos DKK 
startede jeg så hos DCH, hvor jeg kom på 
et C-hold. Det var sk…sjovt, selvom jeg 
syntes, at ventetid var spild-tid og højlydt  

 
 
forsøgte at fortælle alle omkring mig, at de 
skulle skynde sig lidt, så det kunne blive-
min tur igen.  
 
Når nu min storesøster var Liva, skulle jeg 
jo også prøve rally. I 2012 kvalificerede jeg  
 
 
mig til DKK’s DM i begynderklassen, hvor 
jeg dog ikke kom med i finalen.  
 
Jeg kom fint igennem begynderklassen. 
Øvet klasse gik nogenlunde. Efter øvet 
ventede ekspert-klassen – og mange IB’e-
re. Dorte siger, at jeg kunne det hele, men 
indimellem blev jeg lige nødt til at under-
søge noget udenfor banen.  
 
I DCH-programmet kom jeg igennem C-
klassen med fine placeringer og oprykning 
til B-klassen. Det var faktisk min vigtigste 
opgave – at sørge for, at alle de hunde der 
kommer efter mig hos Dorte er fødte B-
hunde.  
 
Jeg var faktisk også tæt på at kvalificere 
mig til DM i C-klassen, men kom til at tage 
en svømmetur i Jels sø i stedet for at gø af 
figuranten.  
Sådan noget kan jo ske, når man er mig. 
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Side 9 - hunden, fortsat 
 
Da jeg kom i B-klassen, fik jeg lov til at gå 
spor. Det syntes jeg er helt fantastisk. Stue-
dressuren var bare gaaaab, men spor, run-
dering og felt elskede jeg. Pointene kom 
aldrig over de forjættede 160 point, men 
jeg hyggede mig.  
 

Desværre var jeg kommet til skade med 
mit ene bagben, da jeg var helt ung.  
Dorte siger, at jeg har noget, der hedder 
slidgigt i det ben og skal passe lidt på.  
 
Jeg blev sent på førtidspension fra DCH 
programmet, men fik lov til at blive ved 
med at gå spor og var med Dorte til noget, 

hun kaldte sporprøver. Det var som kon-
kurrencer, men vi skulle kun gå spor – det 
var lige noget for mig.  
 
Nu til dags hygger jeg mig som fuldtids-
pensionist og lader Tesla tage sig af alle 
konkurrencerne og det at skulle opføre sig 
pænt.  

 
Når jeg laver ballade nu, smiler Dor-
te bare og siger ”hvor er jeg glad for, 
at du stadig er fuld af ballade”.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jeg synes, at vi næ-
ste gang skal høre 
fra Pluto, som bor 
hjemme hos Jette.  
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DM udtagelser 2023 

Af Janni Kristiansen 

Vi har i de senere år haft en del udtagelser 
til DcH DM. 6-8 ekvipager har deltaget i de 
sidste 4 år (2020 var dog aflyst) 
 
I 2022 var det så 5 deltagere - og i år er der 
”kun” 4 deltagere p.t. 
 
Ingen landspladser er i går gået til Esbjerg, 
men vi er til gengæld rigeligt repræsente-
ret på reserve-listen i både rally og  lydig-
hed. 
 
DM foregår i år i Horsens, så der er rig lej-
lighed til at smutte forbi og kigge og heppe 
på klubkammerater og hundevenner. 
 
Bestyrelsen håber meget, at , der er en eller 
to, der vil påtage sig at køre over og repræ-
sentere klubben med fanen til henholdsvis 
indmarch lørdag og udmarch søndag.. 
Klubben betaler kørepenge herfor. 
 
Samtidigt kunne man jo lige snuppe et par 
fotos og skrive et par linjer til det lille blad, 
du lige nu sidder fordybet i … 

 
 
I år er foreløbigt følgende 4 kvalificerede: 
(der mangler en konkurrencedag i skriven-
de stund) 
 
Vi ønsker alle held og lykke. 
 

 
Uanset resultatet på dagen er det flot at 
være udtaget.  
 
Så husk at nyde det - det er en fin oplevel-
se. 
 
 

E-klassen: Jette og Pluto 

A-klassen: Marianne og Dion 

  Helle og Semi 

B-klassen: Carlo og Magnus 
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Oprykninger 2023 

 
Af Janni Kristiansen 
 
Hvis du er interesseret i, hvad der foregår 
både i din egen klub, i din kreds samt i de 
øvrige kredse og på landsplan generelt, 
kan jeg varmt anbefale at tilmelde dig 
DcHs nyhedsbrev…. 
 
Her samler vores dygtige forretningsfører 
alle relevante informationer, referater mm 
og sender dette ud hver måned. 
 
Nyhedsbrevet er bygget så genialt op, at 
der er korte beskrivelser mv samt en lang 
række links.  
 

 
 
 
Derfor er det meget let at danne sig et 
overblik over, hvad der er sket, samt pille 
de ting ud, man selv har lyst til at læse. 
Nyhedsbrevene kan også findes på DcH 
Danmarks hjemmeside—men hvis du vil 
have det i din indbakke, kan du tilmelde 
dig her: 
 
https://dch-danmark.dk/tilmelding-til-
nyhedsbrev 
 
 
 
 

Nyhedsbrev 

Lydighed:  

FraÊAÊtilÊE:ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

1/2ÊÊHelleÊPuggaardÊogÊSemiÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

1/2ÊÊAnne-BelleÊBrinckÊogÊMontyÊÊÊÊÊÊÊÊ

1/2ÊÊMarianneÊHempelÊogÊDionÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

1/2ÊÊVibekeÊKirketerpÊogÊSofusÊ 

FraÊBÊtilÊA: 

CarloÊHermansenÊogÊMagnusÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

AnneÊGretheÊSeestedÊogÊEmmaÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

1/2ÊÊAnne-BelleÊBrinckÊogÊDenverÊÊÊÊ 

FraÊCÊtilÊB: 

NicolaiÊLevsenÊogÊBastianÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

MarianÊLarsenÊogÊLukasÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

1/2ÊÊMariaÊBodevalÊogÊEddieÊ 

Rally: 

FraÊbegynderÊtilÊøvet:ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

MarianneÊHempelÊogÊDionÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

DorisÊBønnerupÊogÊTjepÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

1/3ÊÊAnneÊGretheÊSeestedÊogÊEmmaÊÊÊÊÊÊÊ 

FraÊøvetÊtilÊekspert:ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

DorteÊStormÊMøllerÊogÊTeslaÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

1/3ÊÊMarianneÊHempelÊogÊDionÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 

FraÊekspertÊtilÊchampion:Ê 

1/3ÊÊÊSvendÊAagaardÊogÊBeautyÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 

Ê 
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Af Dorte Storm Møller 
 
Rally, B og C konkurrence  
den 30. juni 2023  
 
Fredag den 30. juni holdt vi vores traditio-
nelle rally, B og C konkurrencer. B-klassen 
var udsolgt med 20 deltagere; der var 22  
C-hunde og 48 rallyhunde med 92 gen-
nemløb.  
 
Vejret viste sig fra den hundevenlige side.  
Mange af klubbens medlemmer hjalp som 
sporlæggere, feltudlæggere, figuranter, 
tidtagere, i køkkenet og i beregnercentra-
len.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Uden jer kunne det aldrig lykkes at afhol-
de så stor en konkurrence.  
TUSIND TAK for det.  
 
Klubben var repræsenteret ved 2 hundefø-
rere i rally, i C-klassen med hele 6 hunde-
førere og i B-klassen med 3 hundeførere.  
 
Det blev til en flot 3. plads og ½ oprykning 
til Maria Bodeval og Eddie i C og sidste 
oprykning til B til Marian Larsen og Lukas 
 

 
—-o0o—-  

 
Længere reportage fra B konkurrencens 
feltsøg, dæk og rundering findes på de 
efterfølgende sider. 

Juli konkurrencerne 

Vi skal også sige mange tak til dagens 
sponsorer for fine gevinster til alle podie-

pladserne i lydighed og de fleste i rally 

Tak til AniCura Varde Dyrehospital,  
Katrinelund Gårdbutik,  Henne      

Petfood og sidst, men faktisk størst   
Gilpa Hundefoder 
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B-konkurrence d. 30.06.2023 
Af Merete Møller 

Rundering, Felt og dæk øvelsen – 
Øst skoven Esbjerg. 

Dommer: Lone 
Hjælpere: Christina, Birthe og Merete. 
 
Lone blev hentet i klubhuset kl. 17.00. Der 
var allerede fantastisk stemning i klubben 
med en masse hundeførere i C-B eller Ral-
ly klassen.  
 
Jeg selv fik hilst på en masse hundefolk, 
som jeg ikke havde set i lang tid, og det 
var skønt, og lysten til at komme ud og 
konkurrere blussede virkelig op, men det 
kræver lige at lille Marley bliver klar til 
det. Det arbejder vi på. 
 

 
Lone og jeg kører i Øst skoven, hvor vi 
(hjælperne) forinden konkurrencedagen 
havde valgt arealer og sat markeringer op, 
bygget skjul mm.., så det hele var klar.  
 
Vi havde på dagen gået felt igennem, så 
der var fært til den 1. hund. 
 
Vi går igennem de 3 øvelser med Lone, 
som skal godkendes og Lone vælger gen-
stande til feltet, så alle regler bliver over-
holdt.  
 
Det giver en god viden og læring om øvel-
serne og Lone er god til at fortælle, hvad 
hun som dommer har fokus på, for at hjæl-
pe hunde og hundeførere i øvelserne. 
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B-konkurrence d. 30.06.23, fortsat 
 
De første ekvipager begynder at komme til 
parkeringspladsen, spændte hundeførere 
og tændte hunde. 
 
Rækkefølgen er rundering, felt og dæk, der 
er ingen belønning imellem øvelserne. 
Som figurant, gør jeg mig klar inden 1. HF 
går i gang, så jeg finder min plads. Som 
figurant skal samme position holdes til alle 
hundeførere. Lone bestemmer at det skal 
være siddende figurant. Jeg sætter mig i 
skrædderstilling bag vores natur skjul. 
 
Skrædderstilling er måske ikke den mest 
valgte figurant stilling til træning, 
mange vælger at sidde ned med 
bøjet knæ foran en, hvilket kan 
give en mere naturlig afstand til 
ansigtet. 
Heldigvis var alle B-hundene 
enormt venlige. Nogle havde pæn 
afstand til mig, andre så mig lige 
an, inden de begyndte med deres 
halsgivning. Der var også en del, 
som var ekstra gavmilde, for sikke 
mange kys jeg fik. En havde endda fået 
makrel inden øvelsesstart, det var noget af 
en oplevelse at få et hunde-makrel-kys og 
samtidig sidde helt stille indtil Lone kom 
og sagde Ja tak. 
 
Det var skønt at se og høre alle 
de hundeførere, som virkelig får 
rost deres hunde verbalt efter 
øvelsen, og man kunne se at 
hundene var stolte og halen log-
rede løs.  
 
Imens ekvipagerne tog felt og 
dæk øvelsen, var jeg oppe og 
strække ben og nåede også at 
tale med nogle hundeførere. De  

 
fleste var helt cool og hyggede sig, enkelte 
var lidt nervøse. 
 
Christina, Birthe og jeg takker for en fanta-
stisk fredag aften med en masse glade hun 
 
deførere, skønne arbejdsomme hunde, en 
dommer i hopla og alle med et fantastisk 
godt humør. 
En tak til køkkenteamet for en fantastisk 
kurv. Det giver ekstra bonus at der er fre-
dags slik en fredag aften i en skov i Es-
bjerg. 
Dagens podiebillede fra B-klassen er taget i 

mørke—deraf den dårlige kvalitet. Ingen 
Esbjerg hunde på podiet, men dog en kreds 
4-ekvipage på 2.pladsen. 
 
Et par af de helt uundværlige køkkenfolk 
kan også lige få en plads i denne artikel … 
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FAKTA B-ØVELSERNE: 
 
RUNDERING 
Der skal bruges to skjul og en figurant. 
Figuranten placeres let skjult. Skjulene 
placeres med en indbyrdes afstand af 50 
skridt. Startsted midt i mellem. 
Hunden skal ud på højde med første skjul 
under hensyntagen til vinden, for at få 
karakter for dette. 
Hvis hunden berører figuranten, trækkes 2 
i karakter pr. gang. Hvis hunden med snu-
den støder til figuranten eller skraber på 
figuranten med poten, trækkes 5 i karakter 
pr. gang. Hvis hunden springer op ad figu-
ranten, trækkes 5 i karakter pr. gang. 
 
 
 

FELT/Frit søg 
Feltstørrelsen er på 30 x 30 skridt. Man skal 
kunne gå på mindst 2 sider. Hundeføreren 
må ikke betræde feltet, hverken før eller 
under øvelsen. Hundeføreren udfører 
øvelsen selvstændigt. Efter en kort pause i 
klarstilling sender hundeføreren med kom-
mando og/eller armbevægelse hunden ind 
i feltet. Hundeføreren skal vise, at hunden 
selvstændigt kan gennemsøge området og 
finde og opsamle de udlagte genstande. 
Der er 5 min. til øvelsen, 2 genstande og 
hver genstand tæller 5 point. 
 
DÆK  
Øvelsen skal foregå på et jævnt areal. 
Hunden følger føreren i opmarchen. Hun-
den dækker på kommando. Hunden bliver 
på det angivne sted. Hunden villigt kom-
mer ind til hundeføreren ved indkald. 

B-konkurrence d. 30.06.23, fortsat 

 

SkalÊduÊhaveÊenÊstartbog,ÊskalÊduÊkontakteÊdinÊ
træner. 

SkalÊdinÊstartbogÊfornys,ÊkontaktÊDorteÊStorm 

På denne aften må de 
tilstødende lokaliteter 
tages i brug for at alt 
kan gå så gnidnings-
frit som muligt.  
Indskrivning foregik 
således i ”skuret” 
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Juli konkurrencerne, rally og C 
Af Janni Kristiansen 
 
Der er ikke indløbet rapporter fra C og 
rally konkurrencerne, men der er en del 
stemningsbilleder, som I så kan nyde i 
stedet.   

 

En glad og dygtig rallyhund, to af hjælper-
ne, der spejder efter….. , 
en flok spændte C-
hundeførere, der drøfter  

 

dagens/aftenens forløb og de enkelte øvel-
ser, samt endelig et kig udover rally baner-
ne, der som sædvanligt var omkranset af 
deltagernes mange telte, hvor man hygger 
mellem løbene.  

Forsidefoto er også fra denne aften. 
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A/E konkurrencer 200823 
Af Janni Kristiansen 
 
Den 20/8 afholdt vi i klubben A- og E-
konkurrencer. Vi var ”forvist*” til Sjelborg 
pga andet hundearrangement i Marbæk, 
men det gav nye baner - både for os hjæl-
pere og for de lokale hundeførere. 
 
Dagen forløb rigtigt fint, det var ganske 
vist lidt varmt, men vi så meget godt hun-
dearbejde i skoven. 
 
Her får Zazu lidt velfortjent kattemad og 
en  tår vand efter veludført feltsøg i E-
klassen.  

Podiet i E . Kirsten og Zazu blev nr. 2. 

 
 
I A klassen havde vi flere lokale hunde 
med, og især var Dorte og Tesla meget 
glade for deres felt og ”død” - dagens før-
ste 3x10 point i hus. 

Podiepladserne blev fordelt, og på en for 
hundeføreren 
overraskende 
3.plads kom 
vores egen 
Vibeke med 
Sofus. 
 
Til lykke til 
alle og tak for 
en god dag til 
alle deltage-
re, dommere 
og hjælpere. 
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Udvalgte C-resultater 
Af Janni Kristiansen 

Herunder et dejligt billede af to nye B-
hundeførere. Begge har fået deres opryk-
ninger fra C i 2023. 

 
 

Marian og Lukas og Nicolai og Bastian 
 
Til lykke til jer... 
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Følgende nyhedsbrev er udsendt af DcHs konkurrenceudvalg: 
 
Det betyder, at der IKKE kommer deciderede ændringer i programmet for 2024, så der 
skal fortsat trænes gruppedæk, leves med spøjse ting som bringselshund osv. 
 
 

Nyhedsbrev Fra Konkurrenceudvalget vedrørende DcH programmet 

Konkurrenceudvalget og Dommerudvalget har modtaget rigtigt mange kom-
mentarer og forslag til   ændringer af DcH programmet, især efter vores sene-
ste nyhedsbrev. Vi har kigget dem alle igennem og skønner, at det kræver 
mere tid at gennemarbejde dem alle på en seriøs og ordentlig måde for at se 
dem i den store sammenhæng. 

For at sikre os den bedste behandling af de indkomne forslag samt en fornuftig 
debat i kredsene om eventuelle ændringer til programmet vil vi lægge det vide-
re arbejde med programmet og eventuelle ændringer i det nye DcH-
programudvalg. 

Dette udvalg kan så sætte gang i processen om implementering af forslagene. 

Derfor har vi i samråd med HB besluttet, at vi i denne omgang retter de uheldi-
ge slåfejl og mærkelige sætninger, der er opstået, da vi tidligere sammenskrev 
konkurrenceprogrammet og dommervej ledningen, for at have det klar til næste 
konkurrence sæson. 

Pr. 1. januar 2024 træder det rettede DcH program i kraft og det vil igen være 
muligt at købe trykte programmer. 

Programmet vil være tilgængeligt på DcHs hjemme-
side i løbet af december måned. 

Konkurrenceudvalget 

 

 

Konkurrenceprogrammet 



 poten  22 

 

Mindeord 
 

 
 

 

Af Annie Lillie og Jette Nybo Andersen 

 
Vi har modtaget den triste besked, at vores 
æresmedlem Else Andersen er sovet ind 
fredag den 11. august 2023.  
Else blev 80 år.  
Hun har været medlem af DcH Esbjerg i 46 
år.  
 
Else startede i 1977 som hundefører i Es-
bjerg civile Hundeførerforening med schæ-
ferhunden Tais, som hun opnåede at kom-
me i eliteklassen med. Else startede som 
træner i 1979 og påtog sig samtidig også 
kassererposten i Esbjerg.  
 
Else har også været dommer i DcH pro-
grammet.  
 
I mange år var Else formand i DcH Esbjerg 
og også kredsformand i kreds 4.  
 
Else var meget dygtig og samvittigheds-
fuld i alle de opgaver, hun 
påtog sig. Det blev altid 
gjort 200 %. Man var sik-
ker på, at Else altid havde 
spørgsmål til udleverede 
budgetter, det gjaldt både i 
lokalforeningen som i 
landsforeningen.  
 
Med al den aktivitet i DcH 
organisationen, blev der 
mindre tid til selve hunde-
træningen.  
 
I det meste af Elses liv, har 
hun haft berøring med 
hunde. Ud over alt arbej-
det i DcH, havde hun sam-
men med sin mand Arne 

 
 
også en hundepension.  
 
Lokalforeningen i Esbjerg betød rigtig me-
get for Else. Som hun selv har udtrykt det, 
betragtede hun klubben som sit barn. Hun 
kærede sig om klubbens medlemmer og  
var altid pavestolt, når det gik medlem-
merne godt til konkurrencer. Det var altid 
vigtigt, at Esbjerg blev set og hørt.  
 
Else trak sig tilbage fra det meste af det 
frivillige DcH arbejde, da børnebørnene 
kom til, men blev ved med at komme i 
foreningen i forbindelse med fester, kon-
kurrencer og ikke mindst generalforsam-
lingerne. Da Esbjerg på et tidspunkt kom i 
bekneb for en kasserer, trådte hun igen til 
et par år.  
 
De senere år var Else passivt medlem. Hun 
blev meget rørt og glad, da hun blev ud-

nævnt til æresmedlem – det 
betød meget for hende. 
 
Til det sidste satte hun pris 
på at læse vores klubblad 
Poten og DcH Bladet fra 
sygesengen, så hun kunne 
holde sig lidt orienteret om, 
hvad der foregik.  
 
Vores tanker går til Elses 
familie. 
 
Æret være Elses minde. 
 
DcH Esbjerg 
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DcH Esbjerg kalender  
 
2023-09-23+24: DcH DM i Horsens 

2023-10-5: Bestyrelsesmøde DcH Esbjerg 

2023-10 7+8: Klubkonkurrencer 

2023-10-14: Klubfest 

2023-10-23: Foredrag v/hundeadfærdskonsulenten 

2023-10-23: Kredsrådsmøde Kreds 4 

2023-10-30: Introaften dommeraspiranter Kreds 4 

 

Generelt: Hold øje med Facebook, hjemmeside og mail 

 

 

RetÊtilÊændringerÊforbeholdes….. 

 
 
 
 

E-turen 
Af Janni Kristiansen 

 
Årets eliteturnering er nu  
igennem fire ud af fem 
afdelinger….  
 
Jette og Pluto fra DcH Es-
bjerg ligger foreløbigt på en 
delt 3.plads….  
 
Det er ”kun” de 4 ud af de 
5 resultater, der tæller med 
i slutresultatet, så intet er 
afgjort endnu…  
 
 
 
 

 
 
Pluto er forsvarende me-
ster.  
 
Han er bundsolid og påli-
delig og dygtig, så vi 
krydser fingre for et godt 
resultat til sidste runde-; 
så kan han nemlig komme 
af med et lidt træls resul-
tat som det, man sletter. 
 
Så det tegner fint… 
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TrænerÊ/Êføl  Tlf.Ênr.  Hold 

Anne e Mather 24 20 58 28  B-konk 

Be na Kjærgaard 51 26 01 20  
Hvalpe/unghunde/
lydighed 

Birthe Bech Jørgensen 27 11 40 17  (pause) 

Brian Klaris 20 40 81 96  IGP og temahold 

Chris na Gad Clausen 30 20 76 93  
Hvalpe/unghunde/
lydighed 

Carlo Hermansen 20 10 15 96  lydighed 

Dorte Storm Møller 26 19 28 64  B-konk 

Finn Hansen 75 16 74 35  IGP 

Gert Adolfsen 21 27 76 09  C-konk 

Je e Nybo Andersen 28 15 89 75  B-konk 

Janni Kris ansen 28 60 1390  Hvalpe og lydighed 

Karin Bodeval 51 61 56 26  C-konk 

Kirsten From Andersen 22 38 70 47  Hvalpe/unghunde 

Lone Zwisler 22 75 39 14  Familiehunde-hold 

Majken Sørensen 51 62 05 05  Rally 

Nina B. Laugesen 28 73 81 65  (barselorlov) 

Pia Skovmose 22 38 82 39  Hvalpe/unghunde 

Svend Aagaard Jensen 29 66 99 65  Rally 

NaneÊPedersen 22Ê77Ê09Ê81  FølÊ 
AnneÊGretheÊSeested 41Ê59Ê98Ê98Ê  FølÊ 

Instruktører og føl i DcH Esbjerg 
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Fortsat fra side 27 
   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
SÆDDING 

DYREHOSPITAL 
Ådalsparken 17, 6710 Esbjerg V 

DyrlægeÊJanÊMengardÊIversenÊMDD 

MedicinskÊ&ÊkirurgiskÊbehandling 

TandbehandlingÊ-ÊAdfærdsbehandling 

LaboratoriumÊ-ÊModerneÊdiagnostiskÊudstyr 

Laserklinik 

Your pet our concern 
TidsbestillingÊkl.Ê8:00-17:00 

Døgntelefon 75 15 90 60 

www.saeddingdyreklinik.dkÊ 
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Bestyrelse 
 
Formand: AnnieÊLillie formand@dch-esbjerg.dk 2067Ê3364 

Næstformand: DorteÊStormÊMøllerÊ konkurrence@dch-esbjerg.dkÊ 2619Ê2864 

Kasserer: JanniÊKristiansenÊ kasserer@dch-esbjerg.dk 2860Ê1390 

Sekretær: BirtheÊBÊJørgensen birtheoskar@hotmail.comÊ 2711Ê4017Ê 

Øvrige:  JaneÊGadÊJakobsen jane1072@esbjergkommune.dk 4240Ê4278

  KarstenÊKorsgaard karsten@f-a.dk 5152Ê1766Ê 

 KnudÊErikÊPoulsen kep@handy-poulsen.dk 2090Ê2890 
 

 

Udvalg og kontakter 
Træningsleder:  

 BirtheÊBÊJørgensen birtheoskar@hotmail.comÊ 2711Ê4017Ê 

Konkurrenceleder: 

 DorteÊStormÊMøller konkurrence@dch-esbjerg,dkÊ 2619Ê2864 

Kantineleder: JaneÊGadÊJakobsen jane1072@esbjergkommune.dk 4240Ê4278 

Rengøringsleder:  

 Anne-BelleÊBrinck anne-belle@esenet.dk 2944Ê5429 

Aktivitets– og festudvalg, herunder Marbækdagen mm: 

 KarstenÊKorsgaard karsten@f-a.dk 5152Ê1766 

ÊÊÊÊÊ KnudÊErikÊPoulsen kep@handy-poulsen.dk 2090Ê2890 

 GertÊAdolfsen post@cea-gulve.dk 2127Ê7609 

Arealer, klubhus og materiel: 

 KarstenÊKorsgaard karsten@f-a.dkÊ  5152Ê1766 

 KnudÊErikÊPoulsen kep@handy-poulsen.dk 2090Ê2890 

Græsslåning: HelleÊPuggaard hpm@os.dkÊ 2362Ê3005 

Poten, herunder annoncører: 

 JanniÊKristiansenÊ jannikristiansen@gmail.com 2860Ê1390 

Hjemmesiden, klubmodul og mail: 

 AnnieÊLillie formand@dch-esbjerg.dk 2067Ê3364 

  

—-o0o—- 
 

Hundeadfærdskonsulent: 

 BrianÊKlaris brian@klaris.info 2040Ê8196 
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Vigtige sider 
Af Janni Kristiansen 
 
Hvis man vil holde sig orienteret om, hvad 
der foregår i klubben, er det en rigtig god 
idé at følge med på hjemmesiden: Her 
findes også gode artikler. 
 

http://dchesbjerg.dk/  
  
Det er også en rigtig god idé at følge med 
på Facebook.  
 
Vi har en officiel side, hvor informationer 
af relevans for alle - også ikke-medlemmer 
- den kan findes ved at søge efter  
 

DcH Esbjerg  
 
Vi har endvidere en mere medlemsoriente-
ret side, hvor alt kan slås op, billeder, di-
verse informationer osv.  
 

 
 
Den kan findes ved at søge efter  

 
DcH Esbjerg fan-gruppe  

 
Herudover kan man gå på DCH Dan-
marks hjemmeside eller facebookside og 
finde en masse info. 
 
Et specielt godt link for alle er 
 
https://dch-danmark.dk/dch-bladet-laes-

det-her 
 
Her er link til seneste nummer og separat 
link til tidligere numre af  landsmedlems-
bladet. Heri er der mange meget brugbare 
artikler, bl.a. omkring hvalpe og træning 
heraf, men også mange andre interessante 
emner. 
 

Har man brug for hjælp fra DcH’s Eftersøgningstje-

neste kan man henvende sig på vagt tlf.: 7110 4069 
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